
Protokół Nr LII 
Sesji Rady Gminy Rząśnia odbytej w dniu 12.02.2024 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rząśni. 
 
Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
Przewodniczący Rady Gminy Rząśnia Jarosław Popławski o godzinie 1407 otworzył sesję, a następnie 
sprawdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych co wobec 
ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Radny Szczepański Leszek - nieobecność usprawiedliwiona, Radny Olczak 
Mirosław - zgłoszenie spóźnienia. 
 
Pkt 2. Odczytanie porządku obrad.  
Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusje. W tym punkcie Wójt Tomasz Stolarczyk 
zawnioskował o wprowadzenie dwóch dodatkowych punktów do porządku obrad tj. Rozpatrzenie 
projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłat do cen wody i odprowadzanych ścieków wynikających z 
taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków oraz Rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/226/2010 Rady Gminy Rząśnia z dnia 27 lipca 2010 roku 
w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rząśni. Przewodniczący poddał 
pod głosowanie dodanie do porządku obrad punktu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 
ustalenia dopłat do cen wody i odprowadzanych ścieków wynikających z taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków – punkt został przyjęty 13 głosami ,,za’’ przy braku 
głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’. Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie 
dodanie do porządku obrad punktu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXII/226/2010 Rady Gminy Rząśnia z dnia 27 lipca 2010 roku w sprawie zmian w Statucie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rząśni. – punkt został przyjęty 13 głosami ,,za’’ przy braku głosów 
,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 3. Informacja na temat protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.  
Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusję. Do protokołu nie zgłoszono uwag. 
 
Pkt 4. Informacja Wójta Gminy z działań od ostatniej Sesji Rady Gminy. 
Przewodniczący przedstawił punkt i oddał głos Wójtowi Gminy Rząśnia, który przedstawił informację z 
działań od ostatniej sesji Rady Gminy. Głos w tym punkcie zabrali: Radny Tomasz Pełka oraz Radny 
Robert Telenga. Do poruszanych kwestii odnieśli się Wójt Gminy Rząśnia Tomasz Stolarczyk, Kierownik 
Referatu Inwestycji i Rozwoju Pan Przemysław Cimcioch oraz Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony 
Środowiska Pan Mariusz Bęben. W trakcie obrad dołączył Radny Mirosław Olczak. 

Pkt 5. Przyjęcie protokołu z kontroli doraźnej Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. Jana Pawła II w 
Rząśni w zakresie realizacji budżetu. 

Przewodniczący przedstawił protokół z kontroli, a następnie poddał go pod głosowanie. Protokół z 
kontroli dotyczącej doraźnej Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Rząśni w zakresie 
realizacji budżetu został przyjęty 14 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów 
,,wstrzymujących’’. 

 
Pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji 
Rady Gminy Rząśnia za 2023 rok. 
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt i otworzył dyskusję. Wobec braku pytań i uwag, 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr LII/371/2024 w 
sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Rząśnia za 2023 rok  – 
została podjęta 14 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 



 
Pkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Rząśnia na rok 
2024. 
Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusję. Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Rady 
Gminy Jarosław Popławski, Radna Bożena Mikłaszewska, Radny Tomasz Pełka. Do poruszanych kwestii 
odniósł się Wójt Gminy. Wobec braku dalszych pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały 
i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr LII/372/2024 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy 
Rząśnia na rok 2024 – została podjęta 14 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów 
,,wstrzymujących’’. 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę o godzinie 1530 

Przewodniczący wznowił obrady o godzinie 1557 

 
Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany zasad zwrotu wydatków na świadczenia z 
pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy. 
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt i otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrał radny Robert 
Telenga, a odpowiedzi udzielił Wójt Gminy. Wobec braku dalszych pytań i uwag, Przewodniczący 
odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr LII/373/2024 w sprawie zmiany 
zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych 
gminy – została podjęta 14 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów 
,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopłat do cen wody i odprowadzanych ścieków 
wynikających z taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków. 
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt, który został omówiony przez Wójta Gminy. Następnie 
otworzył dyskusję. Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. Uchwała Nr LII/374/2024 w sprawie dopłat do cen wody i odprowadzanych ścieków 
wynikających z taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę o odprowadzenia ścieków – została 
podjęta 14 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/226/2010 Rady Gminy 
Rząśnia z dnia 27 lipca 2010 roku w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rząśni. 
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt, który został omówiony przez Wójta Gminy. Następnie 
otworzył dyskusję. Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. Uchwała Nr LII/375/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/226/2010 Rady 
Gminy Rząśnia z dnia 27 lipca 2010 roku w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rząśni. – została podjęta 14 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów 
,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia ,,Klubu dla osób potrzebujących 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu”. 
Przewodniczący przedstawił punkt, który omówił Wójt Gminy. Następnie otworzył dyskusję. Głos w 
dyskusji zabrali: Radna Bożena Mikłaszewska, Przewodniczący Rady Gminy Jarosław Popławski oraz 
radny Tomasz Pełka. Do poruszanych kwestii odniosła się Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej pani Iwona Świerad. Wobec braku dalszych pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt 
uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr LII/376/2024 w sprawie utworzenia ,,Klubu dla osób 
potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu” – została podjęta 14 głosami ,,za’’ przy 
braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
 
 



Pkt 12.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 
Przewodniczący przedstawił punkt, który omówił Wójt Gminy. Następnie otworzył dyskusję.  Wobec 
braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. W trakcie 
procedowania tego punktu salę opuścił Radny Mariusz Bożek i w dalszej części sesji uczestniczyło 13 
radnych. Uchwała Nr LII/377/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – została 
podjęta 13 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Rząśnia. 
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt, który omówił Wójt Gminy Rząśnia. Następnie otworzył 
dyskusję. Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. Uchwała Nr LII/378/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Rząśnia – została podjęta 13 głosami ,,za’’ przy braku 
głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 14. Sprawy różne.  
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt i otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrał Radny 
Sławomir Juszczyk w sprawie sprzętu komputerowego będącego na wyposażeniu Radnych Rady 
Gminy. Radny Tomasz Pełka w sprawie nazewnictwa ulic w miejscowości Biała, w sprawie możliwości 
podłączenia kanalizacji do części domów w Białej, wiat przystankowych oraz pojemnikach na zużyte 
żarówki. Do wskazanych kwestii odniósł się Wójt Gminy. Następnie Radny Sylwester Sobczak w sprawie 
stanu nawierzchni drogi w miejscowości Kolonia Broszęcin, programu dot. banków energii oraz odniósł 
się do publikacji w mediach społecznościowych. Radna Dorota Słomian w sprawie stanu nawierzchni 
dróg w miejscowości Rekle. Do omawianych spraw odniósł się Wójt Gminy. W dalszej części głos zabrał 
Radny Mirosław Olczak w sprawie nawierzchni parkingu przy kościele parafialnym, remontu parku w 
sąsiedztwie pałacu w Stróży oraz konieczności remontu drogi na odcinku Rząśnia – Stróża. Do 
wskazanych kwestii odniósł się Wójt Gminy. Następnie głos zabrał Sylwester Sobczak w sprawie 
konieczności remontu drogi powiatowej w miejscowości Broszęcin.  Radny Tomasz Pełka zapytał w 
sprawie ewentualnych możliwości dofinansowania do przyłączy kanalizacyjnych oraz informowania w 
tym zakresie. Do powyższych kwestii odniósł się Wójt Gminy. W dalszej części głos zabrał Robert 
Telenga w sprawie konieczności naprawy drogi na odcinku Rząśnia – Stróża. Następnie głos zabrał 
Przewodniczący Rady Gminy informując Radnych o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych na 
koniec kadencji.  
 
Pkt 15. Zakończenie posiedzenia. 
Przewodniczący zamknął LII sesję VIII kadencji Rady Gminy Rząśnia o godzinie 1659. 
 
Protokołował: M. Ratajczyk 
 
 


